
  

 

 

 

 
 

D.D. n. 75 del 12 marzo  2013 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/02/2012, di 

attivazione della procedura per l’individuazione di un prestatore 

d’opera a cui affidare un contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa, il cui incarico prevede: “Acquisizione ed 

organizzazione di materiale bibliografico sui servizi ecosistemici; 

rilievi in campo con uso di strumentazioni GPS e metodologie 

per il campionamento di specie vegetali ed animali; creazione di 

geo-database; elaborazione e correzione dei dati acquisiti; 

implementazione in ambiente GIS; applicazione di modelli 

statistici per l’analisi dei servizi ecosistemici”, nell’ambito del 

progetto di ricerca dal titolo: “Sviluppo di modelli innovativi per il 

monitoraggio multiscala degli indicatori di servizi ecosistemici 

nelle foreste Mediterranee (FIRB 2012)",  finanziato con fondi 

“MIUR”, di cui è Responsabile Scientifico il Dott. Raffaele Lafortezza; 

PRESO ATTO  della dichiarazione con cui il Dott. Raffaele Lafortezza, Responsabile 

Scientifico, ha motivato l’impossibilità di far fronte alle specifiche 

esigenze dei progetti con il personale a disposizione presso la propria 

unità di ricerca; 

VISTA l’indagine conoscitiva delle figure professionali esistenti all’interno 

dell’Università in relazione all’incarico di cui si propone l’affidamento, 

pubblicata in data 27 febbraio 2013 sul sito WEB di questo 

Dipartimento www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat; 

 

DECRETA 

 

1. Che l’oggetto dell’incarico proposto consiste in attività di collaborazione 

altamente qualificata; 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat


  

2. Che all’interno dell’Università non sono presenti unità di personale che, 

secondo la qualifica del livello di appartenenza, siano in grado di eseguire la 

prestazione costituente l’oggetto dell’incarico; 

  
3. Che si procede alla emanazione del Bando di selezione pubblica per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa, della durata di mesi 9 (nove) da stipulare con laureati. 

 

Bari, 12 marzo 2013 

 

Il Direttore  

Prof. Giacomo Scarascia Mugnozza 

 

 


